



Talousvaliokunnalle

E 4/2015 vp

Vakuutusyhtiöiden taloudellista elpymistä, kriisinratkaisua ja vakuutustakuujärjestelmiä koskeva komission aloite

## VALTIONEUVOSTON E-KIRJEESSÄ ESITETYT NÄKEMYKSET OVAT KANNATETTAVIA

Finanssialan keskusliitto (FK) pitää E-kirjeessä esitettyjä näkökohtia kannatettavina.

**E-kirjeessä on kuvattu hyvin vakuutusyhtiöiden sääntelytilanne, mikä ei puolla lisäsääntelyn antamista vakuutusyhtiöille.** E-kirjelmässä tuodaan hyvin esille myös pankki- ja vakuutustoimialan erot, minkä vuoksi pankkialan sääntelyä ei pidä sellaisenaan tuoda vakuutustoimialalle. Vuoden 2016 alusta voimaantuleva ns. Solvenssi II-sääntelykokonaisuus antaa eurooppalaisille vakuutusyhtiöille yhtenäiset vakavaraisuutta-, hallintojärjestelmää-, raportointia ja valvontaa koskevat säännökset. Sääntely perustuu täysharmonisaatioon eli kaikissa jäsenvaltioissa tulisi olla vuoden 2016 alusta lähtien samanlaiset säännöt ja samanlainen valvonta. Uudet säännöt edistävät vakuutusyhtiöiden vakautta ja yhtenäisellä valvonnalla varmistetaan sääntelyn yhtenäinen noudattaminen eri jäsenvaltioissa.

- FK yhtyykin E-kirjelmässä esitettyyn, että uuden sääntelyn antamisen sijaan olennaista olisi panostaa vakuutusyhtiöiden valvonnan tehokkuuteen ja valvontakäytäntöjen yhtenäistämiseen eri jäsenvaltioissa.
- Yhtenäisen valvonnan käytänteet luodaan Euroopan vakuutus- ja lisäeläkeviranomaisessa (EIOPA). EIOPA:n tulisikin keskittää resurssiaan vakuutusalan ykköshankkeen eli Solvenssi II-sääntelyn yhtenäiseen valvontaan vakuutusalan vakauden edistämiseksi. Vakautta ei edistetä antamalla lisäsääntelyä.
- Jos sääntelyä annettaisiin, sen soveltamisala tulisi nimenomaisesti rajata koskemaan vain eurooppalaisittain systemisesti merkittäviä vakuutusyrityksiä.
- FK pitää tärkeänä, että vakuutusalan sääntelyä harkittaessa tehdään erilliset vakuutusalan vaikutusarviointit ja vakuutusalan sääntelyä on käsiteltävä omana erillisenä hankkeenaan esimerkiksi keskusvastapuolten kriisinhallintasääntelystä.

**FK yhtyy myös E-kirjeen yhteistakuujärjestelmistä koskeviin varauksellisiin näkemyksiin.** Mahdolliset EU-tason yhteistakuujärjestelmät eivät takaisi 100 %:n suojaa vakuutusyhtiöiden asiakkaille. Siksi EU-sääntely tulisi todennäköisesti heikentämään Suomen kansallisia lakisääteisiin vahinkovakuutuksiin liittyviä yhteistakuujärjestelmiä.

- EU-sääntelyllä ei saa heikentää lakisääteisten vahinkovakuutusten yhteistakuujärjestelmiä (E-kirjelmässä) eikä mahdollinen sääntely ei saa vaikuttaa miltään osin Suomen lakisääteiseen työeläkejärjestelmään (E-kirjelmässä).
- Mahdollisessa sääntelyssä on kiinnitettävä huomiota sääntelyn toimivuuteen ja järjestelmän kustannustehokkuuteen Suomen kaltaisilla pienillä ja keskittyneillä markkinoilla (E-kirjelmässä).
- Komission tulisi myös tutkia uuden sääntelyn sijaan myös vaihtoehtoisia tapoja parantaa asiakkaiden suojaa. Esimerkiksi Suomen vakuutusyhtiölaissa kuluttajien saamiset ovat etusijalla vahinkovakuutusyhtiön konkurssitilanteessa.